ביד ועידה לועידה

דו"ח מפעולות מרכז החבל הימי לישראל

לשנים 1945 - 1949

תל-אביב, כסלו תש"י

חמש שנים עברו מאז ועידתנו הארצית השלישית. עתה
אנו מתכנסים לוועידה עולמית ראשונה של תנועתנו, המייצגת
את סניפינו בישראל ובחו"ל — כ־4 רבבות חברים מאורגנים.
נסכם בה את פעולותינו, תוך ציון שלבי התקדמותנו בעבר
ולאור התמורות ההיסטוריות שחלו בחיינו עם הקמת המדינה.
תקופת הדו"ח היתה הרת־מאורעות גורליים בחיינו.

זכינו, ובתקופה רבת־תמורות והרת־מאורעות זו, קם לנו
צי מלחמה וגדל רכושנו באניות־נוסעים ומשא. במאמץ מתואם
של אחוד האניות הישראליות ("צים", "עתיד" ו"נחשון") ניתן

דו"ח זה הוגש לוועידה העולמית הראשונה
של החבל הימי לישראל, שהתקיימה בחיפה,
בימים א'ב' בחשון תש"י—25/24 באוק' 1949.

לנו גם להתגבר על קשיי הזמן המיוחדים ולהבטיח אספקה למדינתנו. גדל הטונו של אניותינו, גדל גם במדה נכרת מספר הימאים המשרתים את ציינו וכן גם המחנה של פרחי הימאות העומד הכן לשירות המפעל הימי.

כן התקדמנו בנמלים ובעבודת הדיג. פעלילה רבת-הוד ועתירת-כבוש תרשם לעד פרשת נמלה של חיפה, שזכה כעבור 15 שנה לקיומו לעבור לידים עבריות.

במרוצת הזמן גמל הצורך להקים כלי מבטא קבוע ומקיף יותר של התנועה הימית לענפיה ולשלוחותיה. לשם כך התחלנו בהוצאת "ים". בפתח ירחוננו כתבנו: "ים" ישמש פה ובטוי למפעלנו, תזכורת ותביעה לפעור לות לנו ולעם כולו. נדובב בו את הצבור שלנו, את הימאי העברי ואת העסקן ונדאג לחומר ספרותי ומדעי מקצועי ממקורות ישראל והעמים".

מאז יוני 1945 (תמוז תש"ה) אנו מוציאים לאור את ירחוננו. עד כה הופיעו 52 חוברות ו"ים" נכנס עתה לשנת קיומו החמישית. הירחון יוצא לאור ב"3500—4000 אכו. והוא מגיע לכל פנות הארץ ולחוגים שונים גם בישראל וגם בגולה. תפוצתו גדלה והולכת מחדש לחודש. גידול מספר חותמיו והמודעות שבו יניחו לנו את האפשרות להרחיבו ולשפרו.